



Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1
118 11 Praha 1



Telefon: 257 085 111
Fax: 224 318 155
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Ochranná organizace zvukařů – autorů, z.s.
Národní 973/41
110 00 Praha 1

DS: yfrjv7t

Váš dopis značky

Naše značka
MK 78484/2023 SOAP

Vyřizuje/linka

V Praze dne: 28.12.2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Dne 4. 12. 2023 byla Ministerstvu kultury (dále jen „ministerstvo“) prostřednictvím datové schránky doručena žádost Ochranné asociace zvukařů - autorů, z.s., Národní 973/41, 110 00 Praha 1, IČO 26630192 (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, evidovaná pod č.j. MK 72416/2023 POD (dále jen „žádost“), kterou žadatel požádal o poskytnutí následujících informací:

„1) Seznamu veškerých (i ukončených či zpětvzatých) podnětů podaných ve věci činnosti jakéhokoliv kolektivního správce v ČR či nezávislého správce práv, včetně způsobu jejich vyřízení a informace v jaké fázi se řízení k datu odpovědi na tuto žádost nachází, pokud ještě nebylo ukončeno, a to za období od 1.1.2020 do dne 30.11.2023.

2) Kopie veškerých podnětů (i ukončených či zpětvzatých) podaných ve věci činnosti jakéhokoliv kolektivního správce v ČR či nezávislého správce práv, včetně kopií veškeré korespondence s podněty související ze strany autora podnětu i ministerstva kultury ČR.“

Ministerstvo tímto v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, poskytuje následující informace:

Seznam podnětů požadovaný v bodě 1 žádosti:

1. Podnět ve věci jednání nezávislého správce práv IS Media s.r.o. ze dne 12. 4. 2021, evidovaný pod č.j. MK 24691/2021 POD – neshledány důvody k zahájení řízení, nezávislý správce IS MEDIA s.r.o. ukončil ke dni 20. 10. 2022 svou činnost.
2. Podnět ve věci jednání nezávislého správce práv Soundreef s.r.o. ze dne 12. 4. 2021, evidovaný pod č.j. MK 24694/2021 POD – neshledány důvody k zahájení řízení.
3. Podnět označený jako „Žádost o zahájení dohledu nad výkonem kolektivní správy – stížnost na neoprávněný výkon kolektivní správy“ ze dne 8. 10. 2021, evidovaný pod č.j. MK 63571/2021 POD – neshledány důvody k zahájení řízení.
4. Podnět k vydání pokynu k odstranění nepřesností ohledně rozsahu platného oprávnění k výkonu kolektivní správy práv Ochranné asociace zvukařů – autorů, z.s. a k zahájení řízení z moci úřední pro spáchání přestupku ze dne 6. 6. 2022, evidovaný pod č.j. MK 34786/2022 POD – neshledány důvody k zahájení řízení.
5. Navazující podnět označený jako „Odpověď na vyjádření k podnětu k zahájení řízení z moci úřední ohledně rozsahu platného oprávnění k výkonu kolektivní správy práv Ochranné asociace zvukařů – autorů, z.s. a doplnění tohoto podnětu o nové skutečnosti“ ze dne 23. 8. 2022, evidovaný pod č.j. MK 50107/2022 POD – neshledány důvody k zahájení řízení.
6. Podnět označený jako „Odpověď na vyjádření k doplnění podnětu k zahájení řízení z moci úřední ohledně rozsahu platného oprávnění k výkonu kolektivní správy práv Ochranné asociace zvukařů – autorů, z.s.“ ze dne 11. 4. 2023, evidovaný pod č.j. MK 24102/2023 POD – neshledány důvody k zahájení řízení.
7. Podnět označený jako „Podnět k zahájení řízení z moci úřední dle §42 Zákona 500/2004Sb. Správní řád. Výkon správcovských práv kolektivní správy autorských práv správce Ochranná asociace zvukařů – autorů, z. s. v rozporu s pověřením Ministerstvem kultury.“ ze dne 14. 7. 2023, evidovaný pod č.j. MK 42416/2023 POD – podnět vzal podatel zpět dne 31. 8. 2023.
8. Podnět k zahájení řízení z moci úřední pro spáchání přestupku ze dne 8. 8. 2023, evidovaný pod č.j. MK 46592/2023 POD – zahájeno řízení o přestupku dne 7. 12. 2023.


Kopie dokumentů požadovaných v bodě 2 žádosti:

1. Podnět ve věci jednání nezávislého správce práv IS Media s.r.o. ze dne 12. 4. 2021, evidovaný pod č.j. MK 24691/2021 POD

2. Podnět ve věci jednání nezávislého správce práv Soundreef s.r.o. ze dne 12. 4. 2021, evidovaný pod č.j. MK 24694/2021 POD
3. Podnět označený jako „Žádost o zahájení dohledu nad výkonem kolektivní správy – stížnost na neoprávněný výkon kolektivní správy“ ze dne 8. 10. 2021, evidovaný pod č.j. MK 63571/2021 POD
4. Vyjádření k žádosti o zahájení dohledu nad výkonem kolektivní správy ze dne 3. 11. 2021, evidované pod č.j. MK 68205/2021 SOAP
5. Podnět k vydání pokynu k odstranění nepřesností ohledně rozsahu platného oprávnění k výkonu kolektivní správy práv Ochranné asociace zvukařů – autorů, z.s. a k zahájení řízení z moci úřední pro spáchání přestupku ze dne 6. 6. 2022, evidovaný pod č.j. MK 34786/2022 POD
6. Vyjádření k podnětu k zahájení řízení z moci úřední ze dne 27. 6. 2022, evidované pod č.j. MK 38955/2022 SOAP
7. Podnět označený jako „Odpověď na vyjádření k podnětu k zahájení řízení z moci úřední ohledně rozsahu platného oprávnění k výkonu kolektivní správy práv Ochranné asociace zvukařů – autorů, z.s. a doplnění tohoto podnětu o nové skutečnosti“ ze dne 23. 8. 2022, evidovaný pod č.j. MK 50107/2022 POD – podnět byl zaslán žadateli společně s Výzvou k vyjádření k doplnění podnětu ČASO ze dne 26. 8. 2022, evidovanou pod č.j. MK 50374/2022 SOAP.
8. Vyjádření k doplnění podnětu k zahájení řízení z moci úřední ze dne 22. 9. 2022, evidované pod č.j. MK 54898/2022 SOAP
9. Odpověď na vyjádření k doplnění podnětu k zahájení řízení z moci úřední ohledně rozsahu platného oprávnění k výkonu kolektivní správy práv Ochranné asociace zvukařů – autorů, z.s. ze dne 11. 4. 2023, evidovaná pod č.j. MK 24102/2023 POD
10. Sdělení Ministerstva kultury k odpovědi na vyjádření k doplnění podnětu k zahájení řízení z moci úřední ze dne 10. 5. 2023, evidované pod č.j. MK 30949/2023 SOAP
11. Podnět k zahájení řízení z moci úřední dle §42 Zákona 500/2004Sb. Správní řád. Výkon správcovských práv kolektivní správy autorských práv správce Ochranná asociace zvukařů – autorů, z. s. v rozporu s pověřením Ministerstvem kultury.“ ze dne 14. 7. 2023, evidovaný pod č.j. MK 42416/2023 POD; podnět byl zaslán žadateli společně s Žádostí o vyjádření k podnětu k zahájení řízení z moci úřední ze dne 2. 8. 2023, evidováno pod č.j. MK 45774/2023 SOAP.

12. Podnět k zahájení řízení z moci úřední pro spáchání přestupku ze dne 8. 8. 2023, evidovaný pod č.j. MK 46592/2023 POD, Doplnění podnětu k zahájení řízení z moci úřední pro spáchání přestupku ze dne 8. srpna 2023, evidované pod č.j. MK 64309/2023 POD; podnět a doplnění byly společně se Sdělením ve věci podnětu ze dne 22. 11. 2023, evidovaném pod č.j. MK 67312/2023 SOAP, poskytnuty žadateli při nahlédnutí do spisu MK-S 9345/2023 SOAP dne 14. 12. 2023, viz záznam do spisu evidovaný pod č.j. MK 75763/2023 SOAP.

Kopie dokumentů označených jako 1 - 6 a 8 - 10 jsou zaslány v příloze.


vedoucí samostatného oddělení autorského práva
podepsáno elektronicky